53 ponderunt. \* paribus enim passibus cum dote hæc ambulat d.l. quoniam nouella. Stephanus Bertrand. conf. ciij. in ij. & huius rei hæc est ratio: quia cum in bonis ad nepotes habere, nisi ex eius substantia: merito imputantur. d. §. repletionem. d.l. quoniam nouella. in fi. Qua ratione & idem dicendum est, cum pater stipulatus est dotem sibi, aut filia restituit. adhuc enim videtur locus esse imputationi, cum hæc stipulatio ad terminos iuris referatur. quod Ancha. respondit, cōsi. cccxviij. Idem q. si dote hæc pater reddi filia, & eius liberis stipulatus est. & hoc enim casu certum quoque est, imputationi locum esse, cum liberi ex prouisione aui hoc consequatur: qui quod sibi abstulit, illis dedit. quod & Corn. respondit, cōsi. exc. lib. ij. generaliterq. verum est, ut filij ex stipulatione auita tanquam filij vocentur. l. Caius. fol. mar. Amplius hoc procedere Bart. ait, vt si consuetudo Martini obseruetur, qua existentibus filijs dos ad patrem non reuertitur. glo. l. dos à patre. C. fol. mar. videtur enim consuetudo à patre, ut nepotes transferre. Vnde tanquam ab eo habeant, sibi imputare in legitimam debent. quæ sententia communiter approbata est. Alex. hic, & cōsi. cxlij. in ij. xij. in iij. clxxx. in v. Pater enim sibi specialiter in talem casum non stipulandum, videtur iuxta consuetudinis formam nepotibus dari voluisse. Bar. l. heredes. §. cum ita. ad Treb. cumque id ob causam datum sit, erit à nepotibus imputandum: lex enim ob dotis datum data, vult imputari. d.l. quoniam nouella. Nec distinguit à quo imputentur, à filia, an à nepotibus. Bal. Tamen quandoque aliud sensit. & ex consuetudine dotem ad nepotes pertinere, non ab auo, sed cōtinenter à matre sua tradidit. quod & Raph. & Cast. maluerunt. Bal. d.l. illam. Raph. Com. cōsi. x. Cast. cclj. circa primū. que sententia cōmuniter reprobata est. Decius cōsi. clxxxj. col. v. \* Hincque consequens est, non posse matrem in damnum filiorum de dicta dote disponere, quominus integra ad eos secundum consuetudinem perueniat. Bald. constitutionis. C. de bon. que lib. Alex. l. post dotem. q. v. fol. mar. quod rationibus iuris congruit, nisi consuetudo ad eos tanquam heredes matris dotem deferat, quod infra attingam. Sed quid si dos ista ad eos tanquam matris heredes pertinet? & Barto. hic, nu. xj. vers. sed si poneremus. dubitat: alibi verò censuit, non esse imputandam. Bart. d.l. post dotem. v. q. ad fi. quia à matre, non ab auo habere tunc videntur. censetur: quod ad auum attinet, esse quid

quid aduentitium. glo. d. §. interdum. in l. qui in aliena. de acqui. hered. sequutique sunt hanc sententiam plerique. Alex. & Mod. d.l. illam. Fuere tamen qui contrarium existimarent, & adhuc hoc casu imputandam dotem faterentur. Pau. Cast. d.l. illam. Fabianus d. authen. nouissima. q. vj. parte ix. lex enim dotem filia datam imputari ait. d.l. quoniam nouella. Nec distinguit, qua lege data sit, ad eò vt etiam si pater eam filia donauerit, ea dispositio procedere debeat. Sicut ergo ipsa mater sibi eam imputaret, ita & filij matris heredes, cum aui mater nax succedere volunt, cōferre tenentur. d.l. illam. vbi Cast. l. vt liberis. C. eo. titu. de col. ergo & imputare debent. d.l. quoniam nouella. Adde, quòd sicut si pater filia & liberis stipulatus est, supra diximus esse imputationi locum, ita videtur si dictum sit, reddi filia & heredibus, cum existentibus patre filia solos liberos heredes habere ab intestato possit. auth. in successione. C. de suis & legi. Expressit ergo quod tacite inerat: vnde nullius differentia hæc expressio esse debet. l. iij. de leg. j. Ad dunt alij tempus, quo dos filia data est, loco temporis paterne mortis subrogari: vt Iacob. & Bald. tradiderunt. Iaco. l. pactu quod dotale. C. de coll. Bal. l. quāuis. C. de fideicom. Sicut ergo si nepotes post mortem aui, cum dotem perciperent, sibi imputarent: ita & imputanda est, eū eo viuo est data. suadetq. hoc æquitas, ne filij heredes eam imputatione recusent, quam mater detrectare non potuit. l. postulat. ff. ad Treb. \* Vt cum ea causa dos apud eos sit, cum qua penes matrem remanebat, sicque ius istud imputationis in legitima facienda, etiam herede obliget. l. si maritus. C. de coll. vbi Dec. Quāuis ergo nepotes non ab auo, sed à matre hanc dotē habeat: attamen cum onere imputationis habent, sicut & mater ipsa habebat. & quæ ad hanc qualitatem attinet, perinde est ac si ab auo haberet. Et ita Cast. Fabianusq. existimant. Cast. d.l. illam. Fabia. d. authen. nouissima. vj. q. nona. partio. Quod & ergo sequor, quoniam mihi videtur hæc sententia æquior esse: rationesque quas Barto. pro sua opinione adducit, hoc quoque casu locum habent. d.l. illam. d.l. quoniam. Alij tamen distinguunt, & non imputari hoc casu dotem cum communi sententia fatentur, nisi cum nepotes isti ex persona matris, seu (vt rectius loquar) in gradum matris succedunt. Bal. Corn. d.l. illam. Alexan. cōsi. cxlij. in ij. Sali. d. §. repletionem. vt quia cum patruis, auunculis, materis concurrant. §. soluto. vers. si verò filiorum. & authen. de nup. Sali. d. §. repletionem. col. xiiij. Tunc enim omnino im-